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Johdanto   
 

Vuosi 2025 oli Punaisen Ristin Länsi-Suomen piirissä sekä toiminnan 
vakiinnuttamisen että määrätietoisen uudistumisen vuosi. Toimintaympäristön 
muutokset, järjestöjen rahoitukseen kohdistuvat epävarmuudet ja kasvavat odotukset 
järjestöjen vaikuttavuudesta edellyttivät entistä suunnitelmallisempaa kehittämistyötä. 
Piirissä vastattiin tähän panostamalla toimintamallien uudistamiseen, 
vapaaehtoistoiminnan tukemiseen sekä taloudellisen kestävyyden vahvistamiseen. 
Uudistumista rakennettiin yhdessä osastojen, vapaaehtoisten ja 
yhteistyökumppaneiden kanssa Punaisen Ristin perustehtävää ja arvoja vahvistaen. 
 
Vapaaehtoistoimijoiden määrä kasvoi edelleen monella toimialalla, vaikka piirin 
kokonaisjäsenmäärä (Liite 2.) oli vuoden lopussa 7 481 (vuonna 2024: 7 773). 
Kehittämistyön keskiössä olivat osastojen toimintakyvyn vahvistaminen, 
vapaaehtoisten tukeminen sekä toiminnan vaikuttavuuden parantaminen. 
 
Vuoden aikana piirissä toteutettiin kaksi omarahoitteista kehittämishanketta. 
Järjestötoiminnan kehittämishankkeessa keskityttiin osastojen hallinnon, 
vapaaehtoistoiminnan ja toimintamallien vahvistamiseen muuttuvassa 
toimintaympäristössä. Ensiaputoiminnan kehittämishanke puolestaan vahvisti 
ensiapuryhmien toimintakykyä, yhtenäisti käytäntöjä ja syvensi ensiaputoiminnan ja 
valmiuden välistä yhteyttä. Kehittämistyö oli samalla osa laajempaa varautumista 
järjestöjen rahoitukseen liittyviin muutoksiin, joihin vastattiin kehittämällä omaa 
rahoitusta ja toimintaa pitkäjänteisesti. 
 
Valmiuden kehittäminen oli yksi vuoden keskeisistä painopisteistä. Piirissä 
panostettiin sekä Punaisen Ristin oman valmiuden vahvistamiseen että 
Vapaaehtoisen pelastuspalvelun koordinaation kehittämiseen. Valmiustyö kytkeytyi 
entistä tiiviimmin osastojen arkeen, koulutukseen ja vapaaehtoisten osaamisen 
vahvistamiseen. 
 
Ensiaputoiminta oli vuoden aikana laajaa, aktiivista ja merkittävä osa piirin sekä 
osastojen valmiutta. Alkuvuodesta ensiapuryhmiä alettiin kutsua ensiapu- ja 
valmiusryhmiksi ja niiden valmiudellista roolia kehitettiin koulutusten ja ohjeistusten 
avulla. Piirin alueella toimi 28 päivystävää ensiapu- ja valmiusryhmää ja toiminnan 
kautta autettiin tuhansia ihmisiä. Ensiaputoiminta oli näkyvä ja konkreettinen tapa 
toteuttaa Punaisen Ristin perustehtävää: apu oli läsnä siellä, missä ihmiset 
kokoontuivat ja tarvitsivat tukea. 
 
Ystävätoiminta ja yksinäisyyden lievittäminen olivat niin ikään keskeisiä toiminnan 
painopisteitä. Ystävätoiminta on Punaisen Ristin Länsi-Suomen piirin kantava 
toimintamuoto ja sitä toteutettiinkin vuoden aikana tavalla tai toisella jokaisessa piirin 
54 osastossa. Yksinäisyyden vähentämistä edistettiin myös osana Punaisen Ristin 
valtakunnallista YksiNäistä-ohjelmaa, jonka tavoitteena on kehittää uusia tapoja 
lisätä merkityksellisiä sosiaalisia kontakteja ja parantaa ystävätoiminnan 
saavutettavuutta eri väestöryhmille. Ohjelmassa tehdään yhteistyötä järjestöjen, 
kuntien ja muiden toimijoiden kanssa sekä kehitetään uusia kohtaamisen ja 
vertaistuen muotoja, joiden avulla yksinäisyyttä kokevat ihmiset voivat löytää 
yhteyksiä ja osallisuutta arkeensa. Kolmivuotinen Hetken merkitys -hanke, joka 
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toteutettiin testamenttivaroin, tuli päätökseen vuoden aikana. Hankkeessa syntyneet 
toimintamallit ja opit juurrutettiin osaksi piirin pysyvää ystävätoimintaa. 
 
Lisäksi piirin työ yhteiskunnallisen luottamuksen ja vastuullisuuden vahvistamiseksi 
näkyi Rikosuhripäivystyksen (RIKU) alueellisessa koordinaatiossa sekä SPR-Reshop 
-myymälöiden toiminnassa. Yhdessä nämä toimintamuodot muodostivat 
kokonaisuuden, joka kuvastaa Punaisen Ristin kykyä uudistua ja vastata ihmisten 
avuntarpeisiin monimuotoisessa ja muuttuvassa yhteiskunnassa. 
 
 

Iloa, toivoa ja luottamusta 

 

Punaisen Ristin toiminta tuo iloa, antaa toivoa ja vahvistaa ihmisten luottamusta 

toisiinsa sekä järjestömme apuun. Vuosi oli Länsi-Suomen piirissä aktiivinen ja 

uudistumiseen tähtäävä. Toimintaympäristön muutokset, kasvavat odotukset 

järjestöjen vaikuttavuudesta sekä järjestöjen rahoitukseen kohdistuvat muutokset 

korostivat tarvetta kehittää toimintaa ja varmistaa sen jatkuvuus myös 

tulevaisuudessa. Vuoden aikana piirissä panostettiin määrätietoisesti toimintamallien 

uudistamiseen ja vapaaehtoistoiminnan edellytysten vahvistamiseen. 

Piirin keskeisenä tehtävänä oli vapaaehtoisten tukeminen ja osastojen toiminnan 

kehittäminen. Tätä toteutettiin laadukkaiden koulutusten (Liite1.), alueellisen 

yhteistyön ja suunnitelmallisen valmiuden kehittämisen kautta. Keväällä ja syksyllä 

järjestetyt alueillat kokosivat vapaaehtoisia piirin kuudelle kummialueelle 

keskustelemaan osastojen ajankohtaisista asioista, toiminnan kehittämisestä sekä 

Suomen Punaisen Ristin tulevaisuuden suunnasta. Alueillat toimivat tärkeänä 

foorumina yhteiselle oppimiselle ja vuoropuhelulle ja niihin osallistuikin kumpanakin 

ajankohtana yhteensä noin 100 vapaaehtoista. 

Yhteistyö hyvinvointialueiden, kuntien, viranomaisten ja muiden järjestöjen kanssa 

syveni entisestään. Piirin toiminnalla oli merkittävä rooli alueellisessa varautumisessa 

ja yhteiskunnan tukemisessa häiriö- ja kriisitilanteissa. Piiri jatkoi vuoden aikana 

neuvotteluja Etelä-Pohjanmaan ja Keski-Pohjanmaan hyvinvointialueiden kanssa 

yhteistyösopimuksen solmimiseksi. Keski-Suomen kanssa sopimus on jo 

allekirjoitettu aikaisemmin. Piiri myös tuki osastoja paikallisten sopimusten 

laatimisessa kuntien ja kaupunkien kanssa. Sopimukset vahvistavat Punaisen Ristin 

kokonaisvalmiutta ja selkeyttävät yhteistyön tekemistä. Samalla järjestöjen 

rahoitukseen liittyviin muutoksiin varauduttiin kehittämällä omaa rahoitusta sekä 

toimintaa pitkäjänteisesti. Vuoden aikana toteutettiin kaksi omarahoitteista 

kehittämishanketta, joista toinen kohdistui järjestötoiminnan ja toinen 

ensiaputoiminnan vahvistamiseen. 

Viestinnän kehittäminen oli olennainen osa piirin toimintaa. Vuoden alussa piiriin 

perustettiin viestinnän ja vastuullisuuden tiimi, jonka tehtävä oli seurata yleistä 

viestintäilmapiiriä sekä toteuttaa piirin viestintää monipuolisesti ja -kanavaisesti. 

Panostus aktiiviseen ja monikanavaiseen viestintään paransi toiminnan näkyvyyttä ja 

tavoittavuutta. Sosiaalinen media ja digitaaliset alustat tukivat viestien nopeaa 

välittymistä ja toivat uusia vapaaehtoisia mukaan toimintaan. Erityisesti Instagram-

viestintä kehittyi vuoden aikana, ja tilin seuraajamäärä kasvoi edelleen, ollen vuoden 
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lopussa 1081 seuraajaa. Avoin, selkeä ja ajantasainen viestintä vahvisti luottamusta 

Punaisen Ristin toimintaan. Piirin toiminnoista kirjoitettiin laajasti paikallisissa ja 

alueellisissa medioissa. Erityisesti Punaisen Ristin yksinäisyystyö sekä valmiuden 

erilaiset harjoitukset saivat huomiota maakunnallisissa ja valtakunnallisissa 

medioissa.  

Kehittämistyötä tehtiin myös yhteistyössä sosiaali- ja terveysjärjestöjen kanssa, 

erityisesti valmiussuunnittelun ja harjoittelun osalta. Etelä-Pohjanmaalla vahvistettu 

yhteinen valmiustyö jatkui, ja vastaavaa yhteistyötä käynnistettiin myös Keski-

Suomessa ja Keski-Pohjanmaalla, tavoitteena laajentaa toimintamalli koko piirin 

alueelle. 

Uusien teknologioiden ja digitaalisten ratkaisujen hyödyntäminen mahdollisti 

osallistumisen myös niillä paikkakunnilla, joilla lähikoulutusten järjestäminen olisi ollut 

haastavaa. Digitaaliset koulutukset ja tapaamiset vakiintuivat merkittäväksi osaksi 

Punaisen Ristin toimintaa ja tukivat vapaaehtoisten osaamisen kehittämistä. Useat 

koko piiriä koskevat tai alueelliset tapaamiset ja koulutukset pyrittiin järjestämään 

hybridinä, jotta niihin osallistumisen kynnystä voitiin madaltaa. Kohtaaminen on 

kuitenkin tärkeä osa Punaisen Ristin toimintaa ja siksi esimerkiksi aluetapaamiset 

järjestettiin vain kasvotusten. 

Osastojen välinen yhteistyö vahvistui alueellisten tapaamisten ja yhteisten foorumien 

kautta. Perinteisten aluetapaamisten lisäksi järjestettiin kaksi kertaa vuodessa 

suurten kaupunkiosastojen yhteinen tapaaminen, jossa Jyväskylän, Seinäjoen, 

Vaasan ja Kokkolan osastojen avainvapaaehtoiset keskustelivat piirin kanssa 

ajankohtaisista kehittämistarpeista. Koko piiriä kokoavat tapahtumat, kuten keväällä 

Ähtärissä järjestetty vuosikokous, loivat tilaa yhteiselle suuntaamiselle ja 

tulevaisuuden Punaisen Ristin rakentamiselle. Piirin vuosikokouksessa kuultiin 

Ähtärin kunnanjohtajan terveiset ja kiitokset yhteistyöstä sekä jaettiin 

huomionosoituksia (Liite 3.). 

Valmiuden kehittämiseen panostettiin voimakkaasti koko vuoden ajan. Koulutukset ja 

harjoitukset vahvistivat vapaaehtoisten ja yhteistyökumppaneiden kykyä toimia 

erilaisissa häiriötilanteissa. Ensiavun, psykososiaalisen tuen ja evakuointivalmiuden 

koulutukset kehittivät kokonaisvaltaisesti Punaisen Ristin valmiustoimintaa. 

Paikalliset tapahtumat ja kampanjat toivat ihmisiä yhteen ja vahvistivat Punaisen 

Ristin roolia luotettavana, uudistuvana ja vaikuttavana auttamisen toimijana. 

 

Apu löytyy läheltä 
 

Punainen Risti toimii nopeasti ja tehokkaasti siellä, missä apua tarvitaan. Vuoden 

aikana Länsi-Suomen piirin vapaaehtoiset ja työntekijät olivat aktiivisesti mukana 

tarjoamassa tukea erilaisissa kriisitilanteissa, auttamalla ihmisiä arjessa ja 

vahvistamalla yhteisöjen kykyä selviytyä haastavista tilanteista. Toiminnan keskiössä 

oli varautuminen, valmiuden kehittäminen ja ihmisten tavoittaminen entistä 

paremmin. 

Ensiaputoiminta oli vuoden aikana Länsi-Suomen piirissä laajaa, aktiivista ja 

merkittävä osa piirin sekä osastojen valmiutta. Piirin alueella toimi yhteensä 28 
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päivystävää ensiapuryhmää, joista kymmenen Keski-Suomessa, kolmetoista Etelä-

Pohjanmaan ja Pohjanmaan alueella, neljä Keski-Pohjanmaalla sekä yksi 

Österbottenissa (naapuripiirin osaston ryhmä oli vahvasti Länsi-Suomen piirin 

toiminnan ja tuen alaisuudessa). Toiminta kattoi laajan maantieteellisen alueen ja 

tuki monipuolisesti paikallisia tapahtumia, viranomaisyhteistyötä ja yhteisöjen 

turvallisuutta. 

Ensiapupäivystystoimintaan osallistui noin 400 koulutettua päivystäjää sekä noin 40 

harjoittelijaa. Vuoden aikana piirin alueella toteutettiin noin 450 

ensiapupäivystystapahtumaa ja toiminnan kautta autettiin tuhansia ihmisiä. 

Päivystystoiminta oli näkyvä ja konkreettinen tapa toteuttaa Punaisen Ristin 

perustehtävää: apu oli läsnä siellä, missä ihmiset kokoontuivat ja tarvitsivat tukea. 

Piirissä toteutettiin vuosien 2023–2025 aikana omarahoitteinen hanke 

ensiaputoiminnan tukemiseksi. Hankkeen tavoitteena oli rekrytoida ja kouluttaa uusia 

ensiapupäivystäjiä, vahvistaa ensiapuryhmien toimintakykyä, yhtenäistää käytäntöjä 

sekä tukea vapaaehtoisia heidän vaativassa tehtävässään. Hanke loi pohjaa myös 

ensiaputoiminnan ja valmiuden tiiviimmälle yhteydelle. Hankkeen aikana toteutettiin 

piirissä kehitettyä Kisällistä konkariksi -mallia, joka tuottaa sekä uusia ensiapuryhmiä 

että uusia päivystäjiä valmiisiin ryhmiin. Hankkeen avulla koulutettiin piiriin lähes 200 

uutta päivystävää ensiaputoimijaa. 

Vuoden alussa ensiapuryhmiä alettiin kutsua ensiapu- ja valmiusryhmiksi, mikä 

kuvastaa toiminnan laajentunutta roolia. Piirin tuella ryhmien valmiudellista 

osaamista kehitettiin suunnitelmallisesti, ja ensiaputoimintaa tarkasteltiin yhä 

vahvemmin osana kokonaisvaltaista paikallista varautumista. Ensiapuryhmät 

muodostavatkin merkittävän osan osaston valmiutta niillä paikkakunnilla, joissa 

ryhmä toimii, ja ne ovat usein keskeinen resurssi häiriö- ja poikkeustilanteisiin 

varautumisessa. 

Piirin alueella toimi lisäksi kahdeksan ensivasteyksikköä (EVY), joissa oli yhteensä 

noin 60 ensivastepäivystäjää. Ensivastetoiminta perustui hyvinvointialueiden kanssa 

tehtyihin sopimuksiin, ja se täydensi ensiaputoimintaa tuomalla nopeaa apua 

tilanteisiin, joissa ensihoidon vasteaika on kriittinen. Yhdessä ensiapu- ja 

ensivastetoiminta vahvistivat Punaisen Ristin roolia luotettavana ja osaavana 

toimijana osana alueellista turvallisuus- ja valmiusverkostoa. 

Länsi-Suomen piirin valmiusryhmä vahvisti rooliaan osana piirin auttamisvalmiutta. 

Valmiusryhmä, joka rakentuu aiemman ensiapupainotteisen ryhmän ja henkisen tuen 

ryhmien pohjalle, on jälleen aktiivinen ja valmis tukemaan kriisitilanteissa sekä 

vahvistamaan paikallista auttamiskykyä koko piirin alueella. 

Uudelleenkäynnistäminen vastasi tarpeeseen rakentaa joustavampaa ja 

monipuolisempaa valmiutta erilaisten häiriöiden varalle, kun yhteiskunnan 

häiriötilanteet ovat monimuotoistuneet.  

Valmiusryhmän vapaaehtoiset ovat kouluttautuneet niin valmiussuunnitteluun, 

ensihuoltoon kuin kotimaan avun käytäntöihin, ja ryhmän toimintamallit on päivitetty 

vastaamaan tämän päivän vaatimuksia. Ryhmän roolia on tarkennettu myös 

koulutusviikonloppujen kautta, joissa käsiteltiin esimerkiksi tilannejohtamista ja 

kansainvälisen avun vastaanottamista. Valmiusryhmä tukee jatkossa osastoja 

kriisitilanteissa, operaatioiden johtamisessa, henkisessä tuessa sekä koulutusten 
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toteuttamisessa, ja sen toiminta varmistaa, että apu on lähellä silloin, kun sitä eniten 

tarvitaan. Valmiusryhmälle järjestettiin vuoden aikana kaksi koulutus- ja 

harjoitusviikonloppua. 

Vuoden aikana piiri toteutti uusia avustusmuotoja, joiden tavoitteena oli parantaa 

häiriötilanteisiin varautumista ja nopeuttaa avun perille saattamista. Tämän lisäksi 

Punainen Risti teki tiivistä yhteistyötä hyvinvointialueiden, kuntien ja muiden 

järjestöjen kanssa, jotta eri toimijoiden välinen koordinaatio toimisi mahdollisimman 

tehokkaasti. Piiri jatkoi Etelä-Pohjanmaan alueella sote-järjestöjen valmiusyhteistyötä 

ja jalkautti mallia myös Keski-Suomen ja Keski-Pohjanmaan puolelle, jossa toimintaa 

kehitetään tulevien vuosien aikana vastaamaan näiden alueiden tarpeita. 

Valmiusharjoitukset ja yhteistyötilaisuudet vahvistivat osastojen ja vapaaehtoisten 

kykyä toimia kriisitilanteissa. Yhteinen harjoittelu lisäsi osaamista ja varautumista 

yllättäviin tilanteisiin. Paikallistasolla järjestettiin useita koulutuksia, jotka auttoivat 

vahvistamaan eri toimijoiden yhteistyötä. 

Ensiaputoiminnan kehittämisessä painotettiin erityisesti uusien vapaaehtoisten 

kouluttamista ja heidän taitojensa vahvistamista. Ensiapuryhmien toimintakykyä 

tuettiin uusilla koulutuspoluilla, joissa yhdistettiin perinteiset kurssit ja digitaaliset 

oppimisalustat. Uusien menetelmien ja välineiden käyttöönotto paransi 

ensiaputoiminnan nopeutta ja vaikuttavuutta. Ensiapupäivystysten 

laadunvarmistukseen kehitettiin uusia toimintamalleja, jotka otettiin käyttöön vuoden 

aikana. Uusien menetelmien ja välineiden käyttöönotto mahdollisti entistä 

nopeamman ja tehokkaamman avun antamisen. Ensiapuryhmien toimintavalmiutta 

seurattiin säännöllisesti, ja palaute koulutuksista oli erittäin myönteistä. 

Kotimaan apu on Punaisen Ristin toimintaa, jolla autetaan ihmisiä äkillisten 

onnettomuuksien ja kriisitilanteiden jälkeen. Apua voidaan antaa esimerkiksi 

tulipalojen, liikenneonnettomuuksien tai muiden häiriötilanteiden kohdanneille 

ihmisille yhteistyössä viranomaisten kanssa tai osastojen omasta aloitteesta. Avun 

muotoja voivat olla henkinen tuki, käytännön apu sekä taloudellinen tai materiaalinen 

tuki esimerkiksi välttämättömien tavaroiden hankintaan ja ensimmäisistä 

vuorokausista selviytymiseen. 

Vuoden aikana Länsi-Suomen piirissä autettiin yhteensä 35 kotimaan avun tehtävällä 

ja niihin osallistui 19 osastoa. Kotimaan avun tilanteet liittyivät pääasiassa äkillisiin 

onnettomuuksiin, joissa ihmiset tarvitsivat nopeasti tukea arjen uudelleen 

käynnistämiseksi. Punaisen Ristin vapaaehtoiset tarjosivat apua kriisin 

ensivaiheessa ja täydensivät viranomaisten työtä auttamalla ihmisiä konkreettisissa 

arjen tarpeissa sekä tarjoamalla kuuntelevaa läsnäoloa vaikeassa tilanteessa. 

Punaisen Ristin valtakunnallinen valmiusharjoitus Avun Ketju 2025 kokosi Länsi-

Suomen piirin vapaaehtoisia ja yhteistyökumppaneita harjoittelemaan 

valmiustoimintaa yhdessä viranomaisten kanssa. Piirin pääharjoitukset järjestettiin 

syyskuussa Kauhavalla ja Laukaassa marraskuussa. Harjoitukset suunniteltiin 

vastaamaan laajamittaisten häiriötilanteiden haasteisiin, kuten myrskytuhoihin, tulviin 

ja sähkökatkoihin liittyviin operaatioihin, ja sen tavoitteena oli vahvistaa 

auttamisvalmiutta eri toimijoiden kesken. Piirin omien harjoitusten lisäksi tuettiin 

osastoja järjestämään paikallisia harjoituksia. 
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Piirin pääharjoitukseen Laukaaseen osallistui laajasti eri viranomaisia sekä muiden 

järjestöjen edustajia. Harjoituksen yhtenä keskeisenä osiona oli evakuointikeskuksen 

perustaminen ja tukitehtävien harjoittelu yhdessä muiden toimijoiden kanssa, mikä 

tarjosi vapaaehtoisille mahdollisuuden testata osaamistaan käytännössä. Harjoitus oli 

osa valtakunnallista avun ketjua, jossa Punaisen Ristin eri alueet ja toimintamuodot 

harjoittelevat yhdessä, oppivat toisiltaan ja kehittävät yhteistä toimintakulttuuria. 

Harjoitus tarjosi myös tilaisuuden vahvistaa vapaaehtoisten, työntekijöiden ja 

viranomaisten välistä yhteistyötä, mikä on oleellinen osa järjestön kykyä vastata 

nopeasti ja tehokkaasti todellisiin häiriötilanteisiin. 

 

Hyvinvoivassa yhteisössä kaikki ovat mukana 
 

Länsi-Suomen piirin toiminnassa keskeistä sosiaalisen hyvinvoinnin osalta vuoden 

aikana oli yhteisöllisyyden vahvistaminen ja haavoittuvassa asemassa olevien 

tukeminen. Ystävätoiminnan kehittäminen, yksinäisyyden vähentäminen sekä 

ihmisten osallisuuden vahvistaminen olivat toiminnan keskiössä. Näitä teemoja edisti 

myös testamenttilahjoituksen mahdollistanut kolmivuotinen Hetken merkitys -hanke, 

joka toi näkyväksi kohtaamisen, läsnäolon ja inhimillisen tuen merkityksen osana 

Punaisen Ristin perustyötä. Piirin vapaaehtoiset ja työntekijät tekivät työtä sen eteen, 

että yhä useampi ihminen sai tukea ja kokemuksen kuulluksi tulemisesta omassa 

yhteisössään. 

Ystävätoiminnan piirissä kohdattiin tuhansia ihmisiä, ja vapaaehtoiset tarjosivat 

tukeaan monin eri tavoin. Vuositilaston mukaan piirin alueen 43 osastoa ilmoitti 

toiminnassaan mukana olleen yhteensä 1 165 ystävävapaaehtoista, ja sähköisessä 

ystävävälityksessä oli vuoden lopussa 1 143 vapaaehtoista. Yksinäisyyden 

torjumiseksi kehitettiin uusia toimintamalleja, kuten etäystävätoimintaa ja 

ystävätoimijoiden etätapaamisia, jotka madalsivat osallistumisen kynnystä ja 

mahdollistivat tuen myös niille, joille kasvokkainen kohtaaminen ei ollut mahdollista. 

Yhteistyö hoivakotien, kuntien ja sosiaalipalveluiden kanssa tiivistyi, mikä laajensi 

ystävätoiminnan kattavuutta. Vankilaystävätoimintaa jatkettiin Vaasassa ja 

Jyväskylässä. 

Punaisen Ristin valtakunnallinen yksinäisyyden vähentämiseen tähtäävä YksiNäistä -

hanke jatkui myös Länsi-Suomen piirissä. Hankkeen tavoitteena oli vähentää eri 

väestöryhmien kokemaa yksinäisyyttä lisäämällä kohtaavan toiminnan 

mahdollisuuksia, kehittämällä vertaistuen muotoja sekä vahvistamalla 

vapaaehtoisten roolia yksinäisyyden lievittämisessä. Hankkeessa kehitettiin uusia 

kohtaamispaikkoja, lisättiin yhteistyötä eri toimijoiden kanssa ja tuettiin osastoja 

ystävätoiminnan toteuttamisessa sekä uusien toimintamuotojen käynnistämisessä. 

Toiminnan kautta yksinäisyyttä kokeville ihmisille tarjottiin mahdollisuuksia osallistua 

ryhmiin, tapahtumiin ja ystävätoimintaan sekä kasvokkain että verkossa. 

Hankkeen aikana vahvistettiin myös alueellista ja valtakunnallista yhteistyötä 

yksinäisyyden vähentämiseksi. Yhteistyötä tehtiin kuntien, hyvinvointialueiden sekä 

järjestöjen kanssa, ja yksinäisyystyötä koordinoitiin verkostojen kautta. Hankkeessa 

kehitettiin ystävävälityksen toimintamalleja, lisättiin vapaaehtoisten tukea sekä 

hyödynnettiin uusia digitaalisia ratkaisuja, joiden avulla yksinäisyyttä kokevat ihmiset 
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voivat löytää toimintaan helpommin. Hankkeen aikana kerätty palaute osoitti, että 

kohtaamispaikat ja vapaaehtoisten tarjoama tuki koettiin merkityksellisiksi, ja ne 

auttoivat monia osallistujia löytämään uusia sosiaalisia yhteyksiä arkeensa.  

Länsi-Suomen piirissä kotoutumisen tuki jatkui aktiivisena osastojen kautta. Piirin 

alueella 23 osastoa oli mukana kotoutumisen tukitoiminnassa, joka sisälsi muun 

muassa arjen apua, kielikerhoja, teema- ja toimintaryhmiä sekä vertaistukea. 

Toimintaa toteutettiin yhteistyössä kuntien, vastaanottokeskusten ja muiden 

kotouttamistyötä tekevien tahojen kanssa. Vuoden aikana piiri tuki osastoja 

toimintamuotojen kehittämisessä ja uusien vapaaehtoisten kouluttamisessa. 

Kotouttamistyössä oli mukana noin 350–400 vapaaehtoista, ja toiminnan piirissä oli 

arviolta 1500–1700 osallistujaa.  

Kiintiöpakolaisten vastaanottamiseen liittyvä yhteistyö jatkui kuudessa kunnassa, ja 

piiri osallistui myös rasisminvastaiseen työhön koulutusten ja Rasisminvastaisen 

viikon kampanjan kautta. Vuosittain jaettava ennakkoluuloton edelläkävijä -tunnustus 

jaettiin maahanmuuttokoordinaattori Agnes Szemanille Kauhajoelta. Tunnustus 

myönnettiin rasisminvastaisella viikolla Szemanin pitkäjänteisestä ja arvokkaasta 

työstä maahanmuuttajien tukemiseksi ja yhdenvertaisuuden edistämiseksi. 

Osana verkostoyhteistyötä piiri oli mukana alueellisissa ja maakunnallisissa 

kotouttamista tukevissa verkostoissa, kuten Monikoto-verkostossa, ETNO-

verkostoissa ja ELY-keskuksen maahanmuuttajatoimijoiden foorumeissa. 

Paikallistasolla piiri tuki osastoja uusien toimintamuotojen käynnistämisessä ja 

yhteistyön vahvistamisessa kuntien ja viranomaisten kanssa. Toiminnan 

vaikuttavuutta seurattiin aktiivisesti ja osastojen sitoutuminen mahdollisti 

pitkäjänteisen työn maahan muuttaneiden tukemiseksi. 

Merkittävä osa yhteisöllisyyden vahvistamista oli myös testamenttivaroin toteutettu 

Hetken merkitys -hanke, jonka kolmivuotinen toimintajakso huipentui syksyllä 2025 

pidettyyn päätösseminaariin Seinäjoella. Seminaari kokosi yhteen hankkeen 

vapaaehtoisia, työntekijöitä, asiantuntijoita ja yhteistyökumppaneita juhlistamaan 

tehtyä työtä ja pohtimaan, miten läsnäolon ja inhimillisen kohtaamisen toimintamallit 

voivat jatkua myös hankekauden jälkeen.  

Hankkeen aikana koulutettiin vapaaehtoisia tukihenkilöiksi ja luotiin toimintatapoja, 

joiden avulla voidaan vähentää yksinäisyyttä ja vahvistaa ihmisarvoista elämää 

elämän viimeisessä vaiheessa. Vapaaehtoisten läsnäolo oli korvaamaton tuki sekä 

monelle tukiasiakkaille että heidän läheisilleen ja hankkeen päätösseminaarissa 

kuultiin koskettavia kokemuksia siitä, kuinka yksinkertaiset kohtaamiset voivat olla 

merkityksellisiä molemmille osapuolille. Hetken merkitys -hankkeen opit ja 

toimintamallit jäävät osaksi piirin arkea, ja Punainen Risti jatkaa vapaaehtoisten 

kouluttamista sekä yhteistyön kehittämistä hoivayksiköiden kanssa, jotta ihmisellä on 

mahdollisuus tulla kohdatuksi ja nähdyksi myös elämän tärkeimmissä hetkissä. 

Nuorten osallisuutta vahvistettiin oppilaitosyhteistyön kautta, kun kouluissa 

järjestettiin Punaisen Ristin toimintaa esitteleviä päiviä. Lisäksi kesällä toteutettu 

Spärrä äksöni -leiri tarjosi lapsille ja nuorille mahdollisuuden oppia ensiaputaitoja ja 

valmiustoimintaa toiminnallisella tavalla. Piirin järjestämä leiri tukee nuorten 

osallisuutta alueella ja mahdollistaa nuorille toiminnan paikkoja myös leirin 

ulkopuolella. 
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Henkisen tuen ja turvallisuuskoulutusten kysyntä kasvoi merkittävästi vuoden aikana. 

Piiri järjesti useita henkisen tuen koulutuksia, jotka vahvistivat vapaaehtoisten 

valmiuksia kohdata ihmisiä kriisitilanteissa. Henkinen tuki on olennainen osa piirin 

auttamisvalmiutta ja yleisökurssien lisäksi henkisen tuen valmiudellista roolia 

kehitettiin. Piirin valmiusryhmää koulutettiin laajasti henkisen tuen tehtävillä 

tukemiseen. 

Vuosien 2023–2025 aikana Länsi-Suomen piirissä toteutettiin myös toinen 

omarahoitteinen kehittämishanke, jonka tavoitteena oli tukea osastojen 

vapaaehtoistoiminnan kehittämistä ja vahvistaa vapaaehtoisten toimintaedellytyksiä. 

Hanke käynnistyi tilanteessa, jossa vapaaehtoiset ja osastot olivat kantaneet 

merkittävää vastuuta useissa peräkkäisissä auttamistehtävissä, kuten 

koronapandemian aikana sekä Ukrainan sodan aiheuttamissa avustustoimissa. 

Näiden vuosien jälkeen monessa osastossa tunnistettiin tarve vahvistaa 

vapaaehtoisten tukirakenteita, toimintamalleja ja jaksamista. Hankkeen aikana 

kehitettiin ja otettiin käyttöön piirin vapaaehtoisten tuen malli, jonka tarkoituksena on 

tukea vapaaehtoisten hyvinvointia, osallisuutta ja pitkäjänteistä sitoutumista 

toimintaan. 

Vapaaehtoistoiminnan ja osastotuen kehityshankkeessa tehtiin tiivistä yhteistyötä 

osastojen kanssa ja sen kautta tarjottiin tukea vapaaehtoisten johtamiseen, uusien 

vapaaehtoisten mukaan ottamiseen sekä osastojen toimintamallien kehittämiseen. 

Kehittämistyössä korostuivat vapaaehtoisten kohtaaminen, vertaisoppiminen ja 

käytännön työkalujen tarjoaminen osastojen arkeen. Hanke päättyi vuoden lopussa, 

mutta sen aikana kehitetyt toimintamallit ja käytännöt jäävät osaksi piirin pysyvää 

toimintaa. Näin hanke vahvisti osastojen kykyä ylläpitää ja kehittää 

vapaaehtoistoimintaa myös tulevina vuosina. 

 

Luottamusta ja vastuullisuutta rakentava yhteiskunta 
 

Länsi-Suomen piirin tavoitteena vuonna 2025 oli vahvistaa inhimillisyyttä, 

yhdenvertaisuutta ja vastuullisuutta yhteiskunnassa aikana, jolloin epävarmuus ja 

eriarvoisuus koskettivat yhä useampia ihmisiä. Toiminnan keskiössä olivat 

vaikuttamistyö, yhteiskunnallinen keskustelu sekä tiivis yhteistyö eri sidosryhmien 

kanssa. Viestintää kehitettiin entisestään ja Punainen Risti osallistui aktiivisesti 

ajankohtaisiin keskusteluihin muun muassa yksinäisyydestä, turvallisuudesta, 

varautumisesta ja ihmisoikeuksista. Kampanjat, kuten Ystävänpäiväviikko, 

Rasisminvastainen viikko ja Nälkäpäivä, tavoittivat laajasti yleisöä ja vahvistivat 

luottamusta järjestön toimintaan. Nälkäpäivän keräystulos (Liite 4.) oli 66.897,63 

euroa (vuonna 2024 79.822,17 euroa). 

Vaikuttamistyö oli keskeinen osa piirin toimintaa. Vuoden aikana osallistuttiin useisiin 

kansallisiin ja alueellisiin foorumeihin, seminaareihin ja verkostoihin, joissa edistettiin 

sosiaalista oikeudenmukaisuutta, yhdenvertaisuutta ja kriisinkestävää yhteiskuntaa. 

Piiri toi esiin vapaaehtoistoiminnan merkitystä osana yhteiskunnan turvaverkkoa ja 

korosti järjestöjen roolia varautumisessa ja häiriötilanteissa. Samalla piirin omissa 

kehityshankkeissa keskityttiin ensiaputoiminnan ja järjestötoiminnan vahvistamiseen 

sekä toimintamallien uudistamiseen vastaamaan muuttuvia tarpeita. 
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Rikosuhripäivystys (RIKU) oli merkittävä osa piirin yhteiskunnallista vastuuta. Länsi-

Suomen piiri toimii RIKUn aluetoimiston sekä Vaasan ja Seinäjoen palvelupisteiden 

koordinaatiojärjestönä, ja alueen palvelut kattavat myös Ahvenanmaan. Vaasan ja 

Maarianhaminan palvelupisteissä asiakkaita palvellaan myös ruotsin kielellä, ja 

Vaasaan on keskitetty RIKUn ruotsinkielisten palvelujen valtakunnallinen 

kehittäminen. RIKU tarjosi rikoksen uhreille tukea, neuvontaa ja rinnalla kulkemista 

sekä vahvisti uhrien asemaa osana oikeusprosessia. Länsi-Suomen RIKUn 

asiakasmäärä oli vuoden lopussa 2 826, mikä oli hieman edellisvuotta pienempi, 

mutta toiminnan laatu ja vaikuttavuus säilyivät korkealla tasolla. 

RIKU oli myös aktiivinen kouluttaja ja vaikuttaja. Alueen henkilökunta järjesti 

koulutuksia muun muassa verkkohuijauksista, rikosprosessista, 

lähisuhdeväkivallasta ja seksuaalirikoksista sekä osallistui laajasti valtakunnallisiin 

työryhmiin ja MARAK-verkostoihin. Vapaaehtoisten rooli oli keskeinen, ja alueella 

toimi 64 vapaaehtoista, joista merkittävä osa oli ruotsinkielisiä. RIKUn toiminta, jota 

rahoittaa oikeusministeriö, vahvisti konkreettisesti luottamusta oikeusjärjestelmään ja 

tuki rikoksen uhreja elämän vaikeissa tilanteissa. 

SPR Reshopit (entiset SPR-Kirppikset) edistivät vastuullisuutta ja kestävää kehitystä 

kiertotalouden keinoin. Vuosi oli Reshopeille uudistumisen vuosi: myymälöiden ilme 

ja nimi uudistettiin ja toiminnan tunnettuutta lisättiin aktiivisesti. Keväällä avattiin 

uudet konseptimyymälät Kokkolan Chydeniassa ja Jyväskylän Keljon 

kauppakeskuksessa, jotka houkuttelivat uusia asiakasryhmiä ja vahvistivat 

Reshopien roolia vastuullisen kuluttamisen edistäjänä. 

Reshopien toimintaan liittyi myös vahva yhteiskunnallinen ulottuvuus 

työllistämistoiminnan kautta. Työllisyysalueuudistukset toivat haasteita vuoden 

aikana, mutta samalla käynnistettiin vaikuttavuuden arvioinnin kehittäminen yhdessä 

keskustoimiston kanssa. Reshopit tarjosivat työllistymisen mahdollisuuksia ja arjen 

rytmiä henkilöille, joilla on heikompi asema työmarkkinoilla. Lisäksi 

vapaaehtoistoimintaa kehitettiin, ja Vaasan Reshopissa pilotoitiin 

vapaaehtoiskoulutuksia suomeksi ja englanniksi. Reshopit olivat mukana myös piirin 

valmius- ja varautumissuunnittelussa ja osallistuivat alueellisiin harjoituksiin. 

Toiminnan kehittämisessä hyödynnettiin myös uusia teknologisia ratkaisuja. 

Edellisen vuoden lopussa käyttöön otettu valtakunnallinen OHTO-sovellus helpotti 

valmiustehtäville osallistumista ja digitaalisten työkalujen sekä tekoälypohjaisten 

ratkaisujen hyödyntäminen avasi uusia mahdollisuuksia riskien ennakointiin ja 

resurssien kohdentamiseen. Yhteistyö viranomaisten, järjestöjen ja yritysten kanssa 

syveni entisestään ja kumppanuudet osoittautuivat erityisen merkittäviksi 

kriisitilanteisiin varautumisessa. Näin piiri rakensi konkreettisesti luottamusta ja 

vastuullisuutta yhteiskunnassa. 

 

Tasapainoinen talous, toimiva hallinto ja hyvinvoiva henkilöstö 

 

Länsi-Suomen piirin taloudellinen vakaus, hallinnon toimivuus sekä henkilöstön ja 

vapaaehtoisten hyvinvointi olivat keskeisiä toiminnan kulmakiviä. Toimintaa 

kehitettiin strategisesti, jotta piiri kykenee vastaamaan yhteiskunnan muuttuviin 
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tarpeisiin ja turvaamaan auttamistoiminnan jatkuvuuden myös tulevaisuudessa. 

Talouden hallinta, vastuullinen varainkäyttö ja selkeä hallinnollinen organisointi 

tukivat piirin toimintakykyä ja vaikuttavuutta. Piirin hallituksen alainen talouden 

kehittämistoimikunta seurasi talouden toteumaa ja piirin sijoitusten kehittymistä 

säännöllisesti, raportoi siitä hallitukselle ja teki ehdotuksia talouden 

kehittämistoimenpiteiksi. 

Varainhankinnan merkitys korostui entisestään vuoden aikana. Piiri panosti sekä 

perinteisten että uusien varainhankinnan muotojen kehittämiseen, jotta keskeiset 

toiminnot voitiin turvata myös epävarmassa taloustilanteessa. Varainhankintaa 

tarkasteltiin osana kokonaisvaltaista taloussuunnittelua, ja sen kehittämisessä 

huomioitiin pitkäjänteisyys, vastuullisuus ja riskien hallinta. Sijoitustoiminnassa 

noudatettiin harkittua ja maltillista linjaa, joka tuki piirin taloudellista vakautta ja 

mahdollisti varojen käytön Punaisen Ristin perustehtävän mukaisesti. 

Talouden seuranta ja suunnitelmallisuus olivat avainasemassa koko vuoden ajan. 

Vastuullinen budjetointi ja kustannustehokkuus mahdollistivat sen, että käytettävissä 

olevat varat pystyttiin kohdentamaan suoraan apua tarvitseville sekä piirin 

tärkeimpiin toimintoihin. Osastojen taloushallinnon tueksi tarjottiin koulutuksia ja 

käytännön työkaluja, joiden avulla paikallistoimijoiden taloudenhoitoa voitiin kehittää 

ja yhdenmukaistaa. Läpinäkyvä ja huolellinen taloudenhallinta vahvisti luottamusta 

sekä sisäisesti että ulkoisten sidosryhmien suuntaan ja loi edellytyksiä uusille 

kumppanuuksille. 

Henkilöstön ja vapaaehtoisten hyvinvointiin panostettiin vuoden aikana. 

Työhyvinvointia, jaksamista ja osaamisen kehittämistä pidettiin keskeisinä 

edellytyksinä laadukkaalle ja vaikuttavalle toiminnalle. Erityisesti vapaaehtoisten 

tukeminen ja heidän jaksamisensa varmistaminen nousivat keskiöön, sillä 

vapaaehtoiset ovat Punaisen Ristin toiminnan perusta. Piiri tarjosi tukea, ohjausta ja 

koulutuksia sekä työntekijöille että vapaaehtoisille ja kannusti jatkuvaan oppimiseen.  

Piirin omia koulutuksia ja hyvinvointia tukevia toimintamalleja kehitettiin, jotta 

tehtävissä toimivilla olisi parhaat mahdolliset valmiudet ja edellytykset toimia. Piiri 

järjesti sekä alueellisia että valtakunnallisia kiitos- ja virkistystilaisuuksia, kuten 

ystävätoiminnan kiitostilaisuudet touko-kesäkuussa ja piirin yhteinen 

kenttäsairaalaan tutustumisretki Tampereelle marraskuussa. Molemmat 

mahdollistettiin sekä Keski-Suomen että Pohjanmaan puolella ja piiri järjesti 

yhteiskuljetukset tilaisuuksiin. 

Vuosi oli SPR-Reshopeille taloudellisesti onnistunut huolimatta toimintaympäristön 

muutoksista ja yhteiskunnallisista haasteista. Kirppikset saavuttivat hyvän 

taloudellisen tuloksen ja jatkoivat rooliaan merkittävänä piirin varainhankinnan 

muotona. Kiertotalouden edistäminen ja vastuullinen kuluttaminen olivat edelleen 

toiminnan ytimessä, ja kirppikset tarjosivat konkreettisen tavan yhdistää 

ympäristövastuu ja auttamistyö. 

Reshopit tukivat myös paikallisyhteisöjä tarjoamalla työllistymismahdollisuuksia 

erilaisissa työllistymispalveluissa, kuten palkkatuetussa työssä, työkokeiluissa ja 

oppisopimuskoulutuksessa. Palkkatukilainsäädännön muutoksista huolimatta 

kirppikset onnistuivat sopeuttamaan toimintaansa ja jatkamaan työllistävää rooliaan. 

Lisäksi kirppikset tekivät useilla paikkakunnilla yhteistyötä piirin ohjelmatoiminnan 
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kanssa eri toimintamuodoissa ja olivat mukana varautumis- ja valmiussuunnittelussa 

osana Punaisen Ristin yleisvalmiuden kehittämistä. 

Taloudellisesti SPR-Reshopit ylittivät asetetut tavoitteet ja vahvistivat asemaansa 

piirin keskeisenä varainhankintakanavana. Ympäristötietoisuuden kasvu ja 

vastuullisen kuluttamisen lisääntyminen tukivat toiminnan kehitystä. Loppuvuodesta 

käynnistettiin kirppistoiminnan strategian ja ilmeen kehittäminen, jonka tavoitteena on 

vahvistaa toiminnan tunnettuutta ja vaikuttavuutta tulevina vuosina. 

 

Yhteenveto 
 

Vuosi oli Suomen Punainen Risti Länsi-Suomen piirissä määrätietoisen kehittämisen 

ja uudistumisen vuosi. Toimintaympäristön epävarmuus, järjestöjen rahoitukseen 

kohdistuvat muutokset sekä kasvavat odotukset järjestöjen vaikuttavuudesta loivat 

tarpeen vahvistaa sekä rakenteita että toimintamalleja. Piirissä vastattiin tähän 

panostamalla taloudelliseen kestävyyteen, vapaaehtoistoiminnan edellytyksiin ja 

toiminnan pitkäjänteiseen kehittämiseen. Vuoden aikana rakennettiin pohjaa 

tulevaisuudelle, jossa Punainen Risti kykenee vastaamaan nopeasti muuttuviin 

avuntarpeisiin ja säilyttämään roolinsa luotettavana auttamisen toimijana. 

Toiminnan kehittäminen oli keskeinen painopiste. Piirissä toteutettiin kaksi 

omarahoitteista kehittämishanketta, joista toinen kohdistui järjestötoiminnan ja toinen 

ensiaputoiminnan vahvistamiseen. Järjestötoiminnan kehittämistyössä keskityttiin 

osastojen toimintakyvyn tukemiseen, vapaaehtoisten johtamisen ja hallinnon 

selkeyttämiseen sekä toimintamallien uudistamiseen. Ensiaputoiminnan 

kehittämishankkeessa vahvistettiin ensiapuryhmien osaamista, yhtenäistettiin 

käytäntöjä ja tiivistettiin ensiaputoiminnan ja valmiuden välistä yhteyttä. Kehittämistyö 

oli samalla osa laajempaa varautumista järjestöjen rahoitukseen liittyviin muutoksiin, 

joihin vastattiin kehittämällä omaa rahoitusta ja toimintaa suunnitelmallisesti. 

Valmiuden kehittäminen oli yksi vuoden keskeisimmistä teemoista. Piiri panosti sekä 

Punaisen Ristin oman valmiuden vahvistamiseen että Vapepa-koordinaation 

kehittämiseen. Valmiustyö näkyi koulutuksina, harjoituksina ja yhteistyön 

tiivistymisenä viranomaisten ja muiden järjestöjen kanssa. Tavoitteena oli parantaa 

kykyä vastata häiriö- ja poikkeustilanteisiin nopeasti, turvallisesti ja koordinoidusti. 

Valmius kytkeytyi entistä vahvemmin osastojen arkeen, vapaaehtoisten koulutukseen 

ja alueelliseen varautumiseen. 

Ensiaputoiminta oli laajaa, aktiivista ja merkittävä osa piirin sekä osastojen valmiutta. 

Toiminnan kautta autettiin tuhansia ihmisiä, ja ensiapupäivystykset olivat näkyvä ja 

konkreettinen tapa toteuttaa Punaisen Ristin perustehtävää. Ensiapuryhmien roolia 

osana paikallista varautumista vahvistettiin ja nimitys ensiapu- ja valmiusryhmä 

kuvasi toiminnan laajentunutta tehtävää. Lisäksi piirin alueella toimi kahdeksan 

ensivasteyksikköä, jotka täydensivät ensiaputoimintaa ja vahvistivat alueellista 

turvallisuusverkostoa. 

Ystävätoiminta ja yksinäisyyden vähentäminen olivat keskeisiä inhimillisen tuen 

muotoja vuoden aikana. Vapaaehtoiset kohtasivat tuhansia ihmisiä tarjoten tukea, 

läsnäoloa ja kuulluksi tulemisen kokemuksia. Toimintaa kehitettiin muun muassa 
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etäystävätoiminnan ja alueellisten verkostojen avulla. Hetken merkitys -hanke toi 

erityistä syvyyttä kohtaamistyöhön korostamalla kiireettömän läsnäolon ja inhimillisen 

kohtaamisen arvoa.  

Kotoutumisen tukeminen jatkui aktiivisena osastojen kautta. Piirin alueella useat 

osastot tarjosivat arjen apua, kielikerhoja, vertaistukea ja ryhmätoimintaa maahan 

muuttaneille. Toimintaa toteutettiin yhteistyössä kuntien ja muiden toimijoiden 

kanssa, ja vapaaehtoisten rooli oli keskeinen. Rasisminvastainen työ ja 

yhdenvertaisuuden edistäminen olivat osa piirin yhteiskunnallista vastuuta, ja niihin 

liittyvät kampanjat ja koulutukset tavoittivat laajasti ihmisiä. 

Rikosuhripäivystyksen toiminta oli tärkeä osa piirin yhteiskunnallista vaikuttavuutta. 

Piiri toimi RIKUn alueellisena koordinaattorina ja tuki rikoksen uhreja tarjoamalla 

neuvontaa, tukea ja rinnalla kulkemista. Toiminta vahvisti luottamusta 

oikeusjärjestelmään ja toi konkreettista apua ihmisten elämän kriisitilanteisiin. RIKUn 

koulutus- ja verkostotoiminta olivat olennainen osa vaikuttamistyötä ja yhteistyön 

rakentamista alueella. 

SPR Reshopit (entiset SPR-Kirppikset) olivat merkittävä osa piirin varainhankintaa ja 

vastuullisuustyötä. Vuosi oli Reshopeille uudistumisen vuosi, jolloin nimi, ilme ja 

konsepti kehittyivät. Uudet myymälät ja kauppakeskuskonseptit toivat toimintaan 

uusia asiakasryhmiä. Reshopit edistivät kiertotaloutta, vastuullista kuluttamista ja 

tarjosivat työllistymisen mahdollisuuksia henkilöille, joilla on heikompi asema 

työmarkkinoilla. Samalla Reshopit olivat mukana alueellisessa valmius- ja 

varautumissuunnittelussa osana Punaisen Ristin kokonaisvalmiutta. 

Talouden tasapaino, toimiva hallinto ja henkilöstön sekä vapaaehtoisten hyvinvointi 

olivat koko vuoden keskiössä. Talouden kehittämistoimikunta seurasi taloutta 

säännöllisesti ja tuki vastuullista varainkäyttöä. Varainhankinnan ja sijoitustoiminnan 

kehittäminen vahvisti taloudellista vakautta. Henkilöstön ja vapaaehtoisten 

jaksamiseen, osaamiseen ja hyvinvointiin panostettiin koulutusten, tuen ja yhteisten 

toimintamallien avulla. Läpinäkyvä hallinto ja huolellinen taloudenhoito vahvistivat 

luottamusta sekä sisäisesti että ulkoisten sidosryhmien suuntaan. 

Vuosi osoitti, että Länsi-Suomen piiri on kykenevä uudistumaan, vahvistamaan 

rakenteitaan ja vastaamaan ihmisten avuntarpeisiin muuttuvassa maailmassa. 

Yhdessä vapaaehtoisten, työntekijöiden ja yhteistyökumppaneiden kanssa 

rakennettiin perustaa tuleville vuosille Punaisen Ristin arvoja ja perustehtävää 

vahvistaen. 
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LIITE 1. Koulutukset 2025 
 

Koulutuksen nimi Määrä Osallistujat 

Arjen apu -koulutus 2 6 

Ea-3 1 15 

Ensiapupäivystysten hallinnointi 2 12 

Ensiapupäivystäjän peruskurssi 4 53 

Ensiapuryhmien Aluetour 6 82 

Ensiapuryhmien koulutusilta 72 360 

Ensiapuryhmien osaamisen varmistaminen 6 51 

Ensihuollon peruskurssi 5 69 

Etsinnän peruskurssi 10 153 

Haastavien asioiden puheeksi ottaminen ystävätoiminnassa 1 8 

Henkinen tuki ystäville -koulutus 1 16 

Henkisen tuen jatkokurssi 2 17 

Henkisen tuen peruskurssi 3 29 

HUPSIS -koulutus 3 12 

Häirintäyhdyshenkilökoulutus 5 43 

Johtoryhmä -koulutus 1 16 

Kielikerho-ohjaajakoulutus 3 29 

Kisällistä konkariksi – konsepti 7 114 

Kotimaan avun ja osastojen valmiussuunnitelma 6 65 

Kotoutumisen tukena -kurssi 7 46 

Maastojohtaja -kurssi 1 4 

Mielenterveydestä vapaaehtoisille 2 61 

Muu valmiuskoulutus 1-3t 6 109 

Osastojen nettisivut 12 22 

Osaston luottamushenkilöt ja avaintehtävät 6 73 

Ryhmänjohtajakoulutus 2 20 

Testamentti-ilta 1 30 

Toiminnantarkastajakoulutus 1 5 

Ulkoiluystäväkoulutus 1 11 

Vapaaehtoiseksi Reshopille 2 27 

Vapaaehtoisen pelastuspalvelun viestikurssi 2 33 

Vapepan valmiusavaus 2025 1 115 

Ystäväkurssi 10 109 

Ystävänä palvelutalossa -koulutus 1 9 

Ystävävälittäjäkoulutus 2 14 

      

Yhteensä 195 1838 
 

 



16  

 

 

LIITE 2. PIIRIN JÄSENMÄÄRÄ OSASTOITTAIN 
 

Jäsenmäärä 
osastoittain 

2021 2022 2023 2024 2025 Nuoriso-
jäsen 

Vuosi-
jäsen, 
yli 29 

v 

Ainais/ 
kunnia-
jäsenet 

% 
Nuoria 

Muutos 
% 

2025 
vrt. 

2024 

uusi 
jäsen 

uusien 
%-

osuus 
2025 

Alajärvi *** 106 120 127 156 162 2 142 18 1,2  3,8  16 9,9  

Ala-Keitele 159 151 149 148 269 2 219 48 1,1  81,8  6 2,2  

Alavus 95 86 79 73 80 2 60 18 2,5  9,6  5 6,3  

Evijärvi 48 45 43 44 54 1 49 4 1,9  22,7  13 24,1  

Haapamäki-Pihlajavesi 96 95 101 96 91 5 76 10 5,5  -5,2  0 0,0  

Hankasalmi 158 148 152 157 140 1 127 12 1,4  -10,8  4 2,9  

Himanka 101 101 98 96 95 4 82 9 4,2  -1,0  3 3,2  

Härmäin 98 100 99 90 83 1 70 12 1,2  -7,8  2 2,4  

Ilmajoki 151 146 138 133 123 2 115 6 1,6  -7,5  3 2,4  

Isojoki 33 31 29 29 29 0 27 2 0,0  0,0  0 0,0  

Isokyrö 70 67 66 63 61 1 44 16 1,6  -3,2  1 1,6  

Jalasjärvi 92 91 83 76 71 3 53 15 4,2  -6,6  3 4,2  

Joutsa-Luhanka-Toivakka 124 116 109 102 98 2 80 16 2,0  -3,9  4 4,1  

Jurva 99 99 98 101 98 1 89 8 1,0  -3,0  4 4,1  

Jyväskylä 1 297 1 259 1 195 1 144 1 079 47 856 176 4,4  -5,7  41 3,8  

Jämsä 453 437 408 395 370 2 333 35 0,5  -6,3  2 0,5  

Kannonkoski 38 36 35 33 35 5 27 3 14,3  6,1  3 8,6  

Karstula 213 232 204 196 201 16 166 19 8,0  2,6  14 7,0  

Kaskinen 54 59 59 67 70 0 66 4 0,0  4,5  9 12,9  

Kauhajoki 169 162 161 158 161 5 132 24 3,1  1,9  10 6,2  

Kauhava 72 69 68 77 74 3 64 7 4,1  -3,9  2 2,7  

Kaustinen 134 121 118 120 121 10 98 13 8,3  0,8  9 7,4  

Keuruu 155 147 140 131 125 0 98 27 0,0  -4,6  5 4,0  

Kinnula 26 23 23 22 19 0 18 1 0,0  -13,6  0 0,0  

Kokkola ** 394 366 333 331 314 4 262 48 1,3  -5,1  10 3,2  

Korpilahti 59 59 57 57 56 0 36 20 1,8  -1,8  0 0,0  

Koura * 17 18 14 17 13 0 13 0 0,0  -23,5  1 7,7  

Kristiinankaupunki 70 67 63 63 59 1 54 4 1,7  -6,3  2 3,4  

Kuokkala 171 164 151 151 167 9 147 11 5,4  10,6  15 9,0  

Kuortane 51 49 45 39 38 0 27 11 0,0  -2,6  0 0,0  

Kurikka 168 165 155 157 156 7 140 9 4,5  -0,6  6 3,8  

Kyyjärvi 60 60 52 50 48 0 43 5 0,0  -4,0  0 0,0  

Laihia 97 93 86 122 113 5 94 14 4,4  -7,4  2 1,8  

Lappajärvi 99 98 92 91 87 1 77 9 1,1  -4,4  0 0,0  

Lapua 104 93 88 88 79 5 56 18 6,3  -10,2  4 5,1  

Laukaa 233 276 259 247 247 6 209 32 2,4  0,0  19 7,7  

Lehtimäki *** 73 94 93 97 97 8 88 1 8,2  0,0  6 6,2  

Leivonmäki 50 49 47 48 49 1 39 9 2,0  2,1  2 4,1  

Lestijoki 85 218 205 197 181 0 160 21 0,0  -8,1  1 0,6  

Muurame 117 119 118 113 108 2 92 14 1,9  -4,4  3 2,8  

Perho 35 36 35 33 30 0 25 5 0,0  -9,1  0 0,0  

Petäjävesi 45 45 46 47 47 0 43 4 0,0  0,0  3 6,4  

Pietarsaari ** 93 84 76 74 67 4 53 10 6,0  -9,5  1 1,5  

Pihtipudas 102 101 91 90 85 0 71 14 0,0  -5,6  0 0,0  

Saarijärvi 229 232 235 251 244 8 212 24 3,7  -2,8  12 4,9  

Seinäjoki * 417 413 392 418 400 39 301 60 9,8  -4,3  34 8,5  

Soini 72 66 64 62 57 1 51 5 1,8  -8,1  1 1,8  

Teuva 89 86 86 82 84 6 68 10 7,1  2,4  7 8,3  

Uurainen 52 52 55 51 52 1 43 8 1,9  2,0  2 3,8  

Vaasa 626 575 555 536 511 21 438 52 4,1  -4,7  19 3,7  

Viitasaari 154 147 135 130 122 0 118 4 0,0  -6,2  2 1,6  

Vimpeli 131 141 137 132 130 1 113 16 0,8  -1,5  6 4,6  

Ylistaro 41 41 42 43 39 0 21 18 0,0  -9,3  0 0,0  

Ähtäri 104 105 100 101 92 0 82 10 0,0  -8,9  5 5,4  

Länsi-Suomi 8 586 8 286 7 897 7 773 7 481 245 6 267 965 3,2  -3,8  322 4,1  
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LIITE 3. HUOMIONOSOITUKSET 
 
Hädän Kolmet Kasvot 
 
Arppe Pirkko, Haapamäki-Pihlajavesi 
 
Kultainen ansiomitali 
 
Auhtola Leena, Pihtipudas 
Auhtola Outi, Pihtipudas 
Hankaniemi Raija, Alajärvi 
Harju Irja, Alajärvi 
Iilahti Arja Riitta, Vaasa 
Imppola Airi, Muurame 
Koljonen Merja, Pihtipudas 
Korkala Kari, Kaustinen 
Koski Simo, Ähtäri 
Koski Kaarina, Haapamäki-Pihlajavesi 
Lahtinen Eliisa, Teuva 
Manninen Auli, Laukaa 
Nelimarkka Liisa, Alajärvi 
Roivainen Kaija, Kauhava 
Rytioja Marja, Kaustinen 
Setälä Tuula, Ähtäri 

 
Hopeinen ansiomitali 
 
Ilomäki Hilkka, Vimpeli 
Luoma Anne Maarit, Teuva 
Mehto Aino, Muurame 
Ojanperä Maija-Liisa, Alajärvi 
Rahkonen Sinikka, Teuva 
Rautiainen Aune, Uurainen 
Teirikangas Heikki, Kaustinen 
Viiperi Pirjo, Kaustinen 

 
Pronssinen ansiomitali 
 
Akhtar Johanna, Kuokkala 
Hakola Seija, Vaasa 
Hattunen Minna, Laukaa 
Havinen Pirjo, Vimpeli 
Jukkala Soile, Ähtäri 
Järvistö Sirpa, Teuva 
Kiili Seija, Teuva 
Kyllönen Markku, Saarijärvi 
Lassander Svetlana, Lapua 
Pannula Markku, Kaustinen 
Pesonen Maire, Alajärvi 

Poikkimäki Hilkka, Teuva 
Rinteelä Ulla, Teuva 
Seppänen Irja Annikki, Uurainen 
Sorsa Sirpa, Muurame 
Tammisto Eila, Jyväskylä 
Tanskanen Sirkka Liisa, Kuokkala 
Teräväinen Harri, Kurikka 
Tiainen Leena, Jyväskylä 
Toivanen Jaana, Laukaa 
Uusi-Kauppila Mirja, Teuva 

 
Ansiomerkki 
 
Aura Seppo, Ilmajoki 
Hakkarainen Tomi, Laihia 
Hakkarainen Maria, Laihia 
Herranen Asta, Pihtipudas 
Hytönen Esa, Uurainen 
Kandolin Kirsi, Kurikka 
Koivumäki Sinikka, Ilmajoki 
Krook Anita, Pihtipudas 
Kujala Sanna, Vaasa 
Laine Erika, Laihia 
Laitinen Marjut, Laukaa 
Latvala Mari, Kurikka 
Lepikko Rita, Laukaa 
Luoma Susanne, Laihia 
Luoma Elina, Laihia 
Luopa Rauni, Ilmajoki 
Onninen-Kokko Piipe, Pihtipudas 
Paananen Mari, Pihtipudas 
Rasku Raija, Ilmajoki 
Ruotsalainen Aili, Saarijärvi 
Rutanen Oili, Saarijärvi 
Saarela Helli, Teuva 
Saarikoski Minna, Laukaa 
Salokivi Marita, Saarijärvi 
Taipalus Helena, Ilmajoki 
Takala Seija, Teuva 
Välimäki Eeva-Liisa, Ilmajoki 
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LIITE 4. NÄLKÄPÄIVÄKERÄYKSEN TULOKSET 

 
Osasto NP 2020 NP 2021 NP 2022 NP 2023 NP 2024 NP 2025 Mobile

Pay 
2025 

Alajärvi 2291,17 1928,99 1803,27 1586,04 2355,89 2390,88 87,37 

Ala-Keitele (Suolahti, Äänekoski)      1325,54 55,00 

Alavus 857,79 566,65 0,00 0,00 0,00 0,00   

Evijärvi 0,00 0,00 0,00 0,00 521,47 727,75 69,00 

Haapamäki-Pihlajavesi 1121,64 1419,73 662,39 951,21 1094,41 782,68 14,00 

Hankasalmi 649,16 1254,70 496,03 0,00 440,86 434,70   

Himanka 980,41 734,91 689,65 729,60 0,00 1491,08 7,00 

Härmäin 574,61 770,05 759,70 1041,90 1035,35 663,93   

Ilmajoki 3480,38 3095,42 2835,59 2196,58 1891,11 2408,10 123,00 

Isojoki 56,45 16,65 95,85 142,15 103,70 0,00   

Isokyrö 1243,82 1838,32 1428,73 2008,12 1363,04 1331,88 49,00 

Jalasjärvi 2681,13 3079,95 3037,16 2249,00 1938,85 1368,49 21,00 

Joutsa-Luhanka-Toivakka 0,00 513,52 188,90 440,20 406,58 129,22   

Jurva 1511,28 926,32 1723,72 1394,79 1299,11 1200,22 67,00 

Jyväskylä 10646,57 12201,40 12859,14 16239,16 11334,87 10283,78 403,67 

Jämsä 1608,92 1347,73 1591,68 1485,14 854,96 897,20   

Kannonkoski 507,25 477,90 0,00 1138,36 0,00 0,00   

Karstula 1062,24 3216,48 4203,50 4131,91 3124,08 3067,76 44,00 

Kaskinen 727,35 672,30 810,75 817,02 633,62 937,27 101,00 

Kauhajoki 1205,49 1124,22 1867,29 1296,14 1740,60 1091,94 37,00 

Kauhava 689,23 285,11 555,91 1308,55 1353,00 948,54 72,00 

Kaustinen 2092,20 2126,55 3675,61 2204,92 2164,57 2963,33 133,21 

Keuruu 4223,62 6784,18 3528,50 4344,06 3644,84 3297,64 55,00 

Kinnula 436,84 377,00 298,40 0,00 499,97 164,60   

Kokkola 0,00 0,00 0,00 3015,00 3188,97 727,97 52,00 

Korpilahti 819,51 1000,00 936,71 863,25 700,00 490,00 14,00 

Koura 156,00 224,70 213,25 873,92 1028,11 522,10 40,00 

Kristiinankaupunki 299,91 277,07 269,10 152,70 89,15 349,07   

Kuokkala Jyväskylä Jyväskylä Jyväskylä Jyväskylä Jyväskylä Jyväskylä   

Kuortane 0,00 154,97 0,00 0,00 132,56 0,00   

Kurikka 2307,82 2701,12 2771,74 2645,19 2190,32 1853,22 247,00 

Kyyjärvi 605,95 590,72 572,70 376,65 328,78 176,05 5,00 

Laihia 1226,13 1128,47 822,66 977,91 1037,95 1775,27 119,50 

Lappajärvi 198,65 47,15 623,74 874,60 768,14 951,07 17,00 

Lapua 0,00 200,94 3420,54 460,25 638,75 0,00   

Laukaa 1751,88 2172,59 1666,37 2382,63 1656,00 1374,11 39,00 

Lehtimäki 454,25 292,32 311,18 1055,82 1180,03 879,79   

Leivonmäki 537,09 534,54 489,10 712,70 609,43 495,45   

Lestijoki     2662,55 2472,55 1168,00 0,00 10,00 

Muurame 1732,14 3350,11 2298,34 2252,24 2509,72 2469,82   

Perho 0,00 205,35 228,25 402,61 332,25 338,76   

Petäjävesi 0,00 692,81 589,76 922,45 566,88 691,65 27,26 

Pietarsaari 1686,77 3530,76 1658,32 3293,72 2729,20 958,81   

Pihtipudas 989,10 602,14 633,87 734,61 616,17 679,75   

Saarijärvi 2453,11 2217,43 2740,42 3263,15 2242,27 2565,17 30,00 

Seinäjoki 2053,25 1345,08 2057,76 2396,21 2065,65 2191,50 355,00 

Soini 211,05 268,36 217,85 243,70 153,65 47,66   

Suolahti 387,72 0,00 1795,89 1657,71 1731,94 0,00   

Teuva 2785,04 2807,81 2713,40 2776,92 2456,23 1933,88 100,00 

Uurainen 1680,43 1780,66 1073,87 1265,42 1527,10 1057,61 10,00 

Vaasa 5153,80 6327,62 5627,21 4724,08 3477,17 3745,04 299,10 

Viitasaari 2000,00 0,00 1959,50 2777,20 1000,00 2073,54 5,00 

Vimpeli 1248,79 1246,37 1253,46 910,00 809,58 733,37 10,00 

Ylistaro 257,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

Ähtäri 1464,15 1518,49 1303,15 1176,22 1707,03 1278,93 60,00 

Äänekoski 675,07 1005,66 766,05 1711,15 1341,66 0,00 0,00 

Muut 489,30 1024,73 98,31 810,55 1003,25 0,00   

Länsi-Suomi yht. 78387,78 86972,59 86024,94 97217,30 79822,17 66897,63 2778,11 

           

 


